Ab eò tempore S. Philippus S. Ignatium magis cepit amare, & Societatem nostram ab eo institutam: præsertim quia sæpe videbat ex oculis & vultu, corruscantes lucis radios caelestes, in signum, vt dicere solebat, sanctimonie Ignatij, & pulchritudinis interioris animæ illius. Hæc ego primùm audiui Romæ anno 1596. ab Antonio Gallonio, dilectissimo eius discipulo & spirituali filio, intimo meo amico, primo Scriptore vitæ S. Philippi, qui hoc se audivisse ex ore S. Philippi, mihi dixit, & postea idem iururando confirmauit in Processu primo facto pro Canonizatione B. Philippi, scripto à Iacobo Bucio Canonico Lateranensi, Notario Vicarij Papæ Clementis, vt scribit Gallonius, in principio vitæ B. Philippi, & postea idem Gallonius in vita B. Philippi Romæ latinè edita pag. 15. hoc ipsum scripsit de visis à B. Philippo his splendoribus: quod iterum recenset in vita Italica Romæ à se edita. De iisdem splendoribus caelestibus ex vultu S. Ignatij à S. Philippo visis testatur Baccius in vita S. Philippi libro 3. capite 2. numero 12. & Augustinus Mannus cap. 261. selectæ historia. Quod adeo certum est, vt hoc Cardinales Sacris Ritibus Præpositi retulerint in Relatione data Summo Pontifici Gregorio XV. in Consistorio secreto, per Franciscum Mariam Episcopum Portuensensem Cardinalem à Monte, inter motiua pro persuadenda Canonizatione S. Ignatij. Quocirca & in Bulla Romani Pontificis Canonizationem S. Ignatij promulgante, hic ipse splendor à S. Philippo visus in testimonium sanctitatis Ignatij positus est: vt, & in Officio S. Ignatij concessio pro toto mundo, approbato à Sacra Rituum Congregatione, & postea à Summo Pontifice Innocentio X. imperato omnibus Christi fidelibus, vt illud recitent, die 31. Iulij, qui ad Horas Canonicas recitandas ex præscripto tenentur.

Ex eodem affectu erga S. Ignatium, & erga Nostram Societatem, S. Philippus, (vti ad alios

Sacros Ordines Religiosos) mittebat suos filios Spirituales, quos iudicabat esse idoneos pro Societate nostra, eam vt ingrederentur. Et sciens Concionatores Societatis, suas Conciones, ad auxilium animarum dirigere, solebat sæpe cum aliquot è suis venire ad templum nostræ Domus Professe Romanæ, diebus festis, ad audiendas Conciones nostri P. Emanuelis Sa, celebris ex scriptis postea editis, dum concionaretur post meridiem in nostro templo. Quod audiui ab oculatis testibus S. Philippo coæuis.

Post mortem quoque suam S. Philippus, eundem erga S. Ignatium & Societatem nostram retinuit affectum. Cum enim S. Philippus ad petendum ab Ignatio consilium in rebus dubiis confugere solitus fuerit, & cum angetur animo, solo aspectu Ignatij recreari; etiam post mortem Ignatij, eius sepulchrum adire, ibique orare solebat, & necessitatibus quas P. Ignatio post eius mortem commendabat, se à P. Ignatio solitum adiuuari, dixit suo dilecto filio Spirituali, viro integerrimo, benè mihi noto Romæ, Marco Antonio Massa Abbati seculari, Visitatori Apostolico, valde charo Clementi VIII. Romano Pontifici. Quæ duo vltima puncta, quæ hæc immediatè scripsi, Andreas Sorbellongus Episcopus Eugubinus coram Notario Apostolico, iururando testatur est, se audivisse à dicto, Abbate, Massa, suo intimo amico, dicta hæc ei fuisse ab ipso S. Philippo Nerio. Erat enim & iste Episcopus Eugubinus cum Abbate Massa, & aliquot aliis Episcopis, Visitator iussu Clementis VIII. Romanarum Ecclesiarum, vt extrinsecus prudentiæ & pietatis, qui me ad suas confessiones adhibebat, & à me in Nouitiatu Romano, dum illic post studia absoluta manerem Spiritualibus S. P. N. Ignatij Exercitiis, excoli voluit. Extat hoc huius magni Episcopi Sorbellongi testimonium de his duabus rebus sibi ab Abbate, Massa dictis, & ab hoc auditis à S. Philippo iuramento confirmatum, à me non semel accuratè lectum Romæ in quodam Processu factò pro Canonizatione S. Ignatij, cuius authenticum exemplum Româ extuli, & in Archiuo Collegij Craçoujenfis, (cuius tunc Rector eram reliqui donatum mihi ab hæredibus Ildesonsi Manzanedo Sacræ Romanæ Rotæ Auditoris, cui & Francisco Sacro Archiepiscopo Damasceno, & Iohanni Baptista Pamphilio, tunc Sac. Rotæ Auditori, nunc Summo Pontifici, & totius Christi Ecclesiæ Præfidi ac Pastori, examen omnium Processuum à Sede Apostolica, vt moris est, commissum fuit.